
NOMBRE DEL EMPLEADO DEPARTAMENTO/SECCIÓN

No. TELEFONICO (Linea 

Directa) CORREO ELECTRONICO 

Mayra Garcia Atención al Público  PBX -77289999 mcgarcia@mineduc.gob.g

Luis Guillermo Pineda Letona Director Departamental de Educación 77289904 gpineda@mineduc.gob.gt

Marta Alicia Vasquez Saloj Dirección 77289902 mvasquez@mineduc.gob.gt

Elba Lisbeth Azañon Barrios Dirección 77289903 ezanon@mineduc.gob.gt

Marta Elena Quiché Lacán Dirección 77289936 mequiche@mineduc.gob.gt

Angela Filomena Rodas Alvarado Asesoria Júridica 77289939 afrodas@mineduc.gob.gt

Adolfo Anibal Celada García Unidad de Determinación de la Demanda 77289914 acelada@mineduc.gob.gt

Abner Asael Monroy Mendez Unidad de Infraestructura 77289914 aamonroy@mineduc.gob.gt

Nancy del Carmen Corzo Rodas Unidad Determinación de la Demanda 77289914 ncorzo@mineduc.gob.gt

Walter Rodolfo Barrios Puac Unidad de Planificación Educativa 77289914 wbarrios@mineduc.gob.gt

Carlos Vinicio Urizar de León Unidad de Informática 77289912 curizar@mineduc.gob.gt

Evelyn Jennifer María Romero Barrios Unidad de Comunicación Social 77289936 eromerob@mineduc.gob.gt

Damaris Angelina Gonzalez Borrayo de Muñoz Unidad de Comunicación Social 77289936 dgonzalezb@mineduc.gob.gt

Olga Patricia Tuy Jiatz Sub-dirección Administrativa Financiera 77289906 otuy@mineduc.gob.gt

Jessica Fabiola Pérez Calí Sub-dirección Administrativa Financiera 77289906 jfperez@mineduc.gob.gt

Josué Daniel Tuy Jiatz Unidad de Adquisiciones 77289905 jtuy@mineduc.gob.gt

Byron Elieser Alvarez Avila Unidad de Adquisiciones 77289905 balvarez@mineduc.gob.gt

Favio Danilo López Juachín Unidad de Adquisiciones 77289905 flopezj@mineduc.gob.gt

Engelber Donaldo García de León Sección Administrativa 77289906 engarcia@mineduc.gob.gt

Omar Eduardo Churunel Batz Almacen 77289915 ochurunel@mineduc.gob.gt

Heladio Bixcul Chiroy Servicios Generales 77289906

Alberto Cumes Chiroy Servicios Generales 77289906

Albino Caceres Coroxón Servicios Generales 77289906

Oscar Morales Cúmes Servicios Generales 77289906

Antonio Sicajau Ben Recursos Humanos 77289910 asicajau@mineduc.gob.gt

Carlota Tzurec Castro Unidad de Gestión y Desarrollo de Personal 77289937 ctzurec@mineduc.gob.gt

Patricia Elizabeth Gatica Soto Unidad de Gestión y Desarrollo de Personal 77289938 pgatica@mineduc.gob.gt

 DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION SOLOLÁ

PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO

ACTUALIZADO  ENERO-2021
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Gregoria Chocoj Yac Unidad de Gestión y Desarrollo de Personal 77289938 gchocoj@mineduc.gob.gt

Angelina Jiatz Chiroy Unidad de Gestión y Desarrollo de Personal 77289937 ajiatz@mineduc.gob.gt

Jazmin Edilma García Tuy Junta Calificadora de Personal 77289910 jgarciat@mineduc.gob.gt

José Sicay Pacay Unidad de Reclutamiento y Selección de Personal 77289910 jsicay@mineduc.gob.gt

Carmelina Xitamul Saminez Unidad de Reclutamiento y Selección de Personal 77289931 cxitamul@mineduc.gob.gt

Karin Judith Jacinto Mucia Reclutamiento y Selección de Personal 77289936 kjacinto@mineduc.gob.gt

Hilario Alejandro Tahay Aguilar Jurado Auxiliar de Oposición 77289931 htahay@mineduc.gob.gt

Carmen Esmeralda Pérez Velasquez Sección Financiera 77289920 cperez@mineduc.gob.gt

Londy Marisol López López Sección Financiera 77289920 lmlopez@mineduc.gob.gt

Edwin Manuel Tahay Marroquín Unidad de Análisis Documental 77289919 etahay@mineduc.gob.gt

Jhoan Daniel Navarijo de León Unidad de Análisis Documental 77289919 jnavarijo@mineduc.gob.gt

Rosa María Vásquez Gonzalez Unidad de Registro y Seguimiento de Presupuesto 77289916 rmvasquez@mineduc.gob.gt

Karla Cecilia Celada Quezada Unidad de Registro y Seguimiento de Presupuesto 77289916 kcelada@mineduc.gob.gt

Mildred Lorena Lec López Unidad de Operaciones de Caja 77289918 mlec@mineduc.gob.gt

Cesar Arturo Perez  Caceres Unidad de Inventario 77289917 cperezc@mineduc.gob.gt

Daryl Edelmira García de León

Sub-dirección de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa 77289933 degarcia@mineduc.gob.gt

Melki Azucena Gonzalez Osorio

Sub-dirección de Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa 77289935 mgonzalezo@mineduc.gob.gt

Evelyn Liliana Mogollón Centeno Sección Organización Escolar 77289932 emogollon@mineduc.gob.gt

Martha Isabel Acabal Elías Facilitadora de Organización Escolar 77289932 macabal@mineduc.gob.gt

Pedro Iboy Chiroy Sección Programas de Apoyo 77289934 piboy@mineduc.gob.gt

Martha Glendy Rangel Ordoñez Sección Programas de Apoyo 77289934 mrangel@mineduc.gob.gt

Fabián Ezequiel Cululen Tuy Sección Programas de Apoyo 77289934 fcululen@mineduc.gob.gt

Salvador Petzey Cúa Sub-Dirección Técnica Pedagógica Bilingüe 77289921 spetzey@mineduc.gob.gt

Delma Jeanette Santizo Natareno Sub-Dirección Técnica Pedagógica Bilingüe 77289921 dsantizo@mineduc.gob.gt

Erick Mizraim Bocel Bocel Sección de Asistencia Pedagogica y Dirección Escolar 77289922 ebocel@mineduc.gob.gt

Elías Miguel Rosales Tahay Sección de Entrega Educativa 77289927 erosales@mineduc.gob.gt

Juan Fracisco Yoxón Coz Unidad de Formación Docente 77289926 juan.yoxon@mineduc.gob.gt

Flor de María Tun Yaxón Unidad de Educación Escolar 77289923 ftun@mineduc.gob.gt

Dalila Betzabe Tzorin Pérez Educación Especial 77289926 dtzorin@mineduc.gob.gt

Jose Antonio Tacan Vasquez Coordinación Ciclo Básico 77289924 jtacan@mineduc.gob.gt

Lorenzo García Ixmata Coordinación Nivel Primario 77289923 lgarcía@mineduc.gob.gt

Rolando Dionisio Dionisio Coordinación Ciclo Diversificado 77289924 rdionisio@mineduc.gob.gt

María Ofelia Muy Quiché Coordinación Nivel Infantil 77289925 mmuy@mineduc.gob.gt
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Delia Chiroy Mendoza Unidad de Educación Extraescolar 77289930 dchiroy@mineduc.gob.gt

Fredy Edgar Leonel Urizar de León Unidad de Educación Extraescolar 77289930 furizar@mineduc.gob.gt

María Francisca Chuc Xum

Sección de Aseguramiento a la Calidad 

Educativa 77289929 fchic@mineduc.gob.gt

Claudia Aracely Romero Santizo

Sección de Aseguramiento a la Calidad 

Educativa 77289929 cromero@mineduc.gob.gt

Byron Fernando Socop García

Sección de Aseguramiento a la Calidad 

Educativa/Institutos por Cooperativa 77289929 bsocop@mineduc.gob.gt

Mayra Lucrecia España de León Unidad de Acreditamiento y Certificación 77289928 mespana@mineduc.gob.gt

Mario Chopen Guarcax Unidad de Acreditamiento y Certificación 77289928 mchopen@mineduc.gob.gt

Carmen Emilia Martinez Perez

Unidad de Investigación y Evaluación 

Pédagógica 77289929 cemartinez@mineduc.gob.gt

NOMBRE DEL EMPLEADO DEPARTAMENTO/SECCIÓN

No. TELEFONICO (Linea 

Directa)  CORREO ELECTRONICO 

Marta Alicia Yaxón Chumil Programas de Apoyo 77289933 myaxon@mineduc.gob.gt

Johnny Wicket Nimacachi Pablo Programas de Apoyo 77289933 jnimacachi@mineduc.gob.gt

Donald Abdiel Mendoza Petzey Programas de Apoyo 77289933 dmendoza@mineducc.gob.gt

Delsy Asbeli Chavez Cuá Programas de Apoyo 77289933 dchavez@mineduc.gob.gt

Fernando López Programas de Apoyo 77289933 flopezt@mineduc.gob.gt

Berner Valeriano Criado Navichoc Programas de Apoyo 77289933 bcriado@mineduc.gob.gt

Miguel Chavez Petzey Programas de Apoyo 77289933 mpetzey@mineduc.gob.gt

Monica Candelaria Jacinto Mucia Programas de Apoyo 77289933 mjacinto@mineduc.gob.gt

Antonio Acetun Bixcul Programas de Apoyo 77289933 aacetun@mineduc.gob.gt

Elmer Román Corado Alvarado Programas de Apoyo 77289933 ecorado@mineduc.gob.gt

Dorys Maria Juarez Aguilar Programas de Apoyo 77289933 djuarez@mineduc.gob.gt

Domingo Francisco Tzep Choc Programas de Apoyo 77289933 domingo.tzepchoc@mineduc.edu.gt

Lorenzo Calixto Tahay Marroquin Programas de Apoyo 77289933 ltahay@mineduc.gob.gt

ACTUALIZADO  ENERO-2021
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NOMBRE DEL EMPLEADO DEPARTAMENTO/SECCIÓN

No. TELEFONICO (Linea 

Directa)  CORREO ELECTRONICO 

Hilda Manuela Tambríz DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 hildatambriz@gmail.com

Zilda Zulema Meliceida  Par Pérez DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 zulema92zu@gmail.com

Tomás Pedro Canisio Tambríz Tzep DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 pedrotzep19@gmail.com

Miguel Sui Sipac DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 miguel.suysipac@mineduc.edu.gt

Lorenzo Más Sohom DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 leomas1987@gmail.com

Manuela Rosa Sac Guarchaj DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 rosasac16@gmail.com

Venturo Rodolfo Guarchaj Tum DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 rodotumg777@hotmail.com

Pascual Silviano Guarchaj Chox DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 silviano1000@hotmail.com

Dina Isabel Olegaria Choc Chovón DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 dina.chocchovon@mineduc.edu.gt

María Consuelo Ambrocio Tambríz DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 maria.ambrociotambriz@mineduc.edu.gt

Rosa Dalila Esquina Cosiguá DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927

Irma Concepción Sapalú DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 irmasapalu@gmail.com

Sandra Isabel Reanda Rabinal DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 sandrisiza@gmail.com

Rosa María Sicay Ramírez DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 rosysiramirez@gmail.com

Aura Odilia Julajuj Esquit DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 auryodili.julajuj@gmail.com

Guillermo Poz DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 guillermo.pozsajbin@mineduc.edu.gt

Evelin Alejandra Xamba Xep DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 evelin.xambaxep@mineduc.edu.gt

Paula Judith Bocel Campa DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 campajudith@hotmail.com

Verónica Elizabeth Merida Lejá DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 elizabethj0607@gmail.com

Olga Leticia Piló Guarcax DIGECADE- Seccion de Entrega Educativa 77289927 letypigu@gmail.com
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